Episcopus
factus vt se
gesserit.

Igitur manibus ipsius Pontificis consecratus ani-
marum euram suscepit, seque non minus strenue
quam prudenter ad opus Euangeli comparauit. Et
primò quidem toris viribus obscuratam pietatis ac
religionis faciem multis virtutibus ac documentis
illustfauit: & summa contentione profligatos cle-
riorum mores seu cōsideriorē disciplina astrinxit. Nā
qui infami foeminarum cōtuberñi dignitatis suz
immēmores viuebant suis prouentibus & officio
priuare non verebatur: ita tameh ut eosdem foue-
ret, tuendosque susciperet ne qua ab alijs ignomi-
nia laderentur. In pauperes verò & inopes incredi-
bili fuit benignitate & misericordia. Profectò in
eorum subleuanda inopia nemo sollicitior fuit. O-
mnia enim quæ possidebat pauperum esse patrimo-
nium cōferebat. Itaque prēter tenuem viētum nihil
sibi reseruabat, sed in pauperes erogabat. Suscep-
tæ duas in primis cōgregationes singulari quodam
studio tuendas fouendasque: Ex quibus una vidu-
rum & virginum, quæ sexum imbecillem cum ipso
mundo virili animo vicerant: Altera leprosorum
quibus omnia quæ ad viētum vestitumq; necessaria
erant liberaliter præbebat.

Bo

Eo anno quo ab hac vita decessit, magna annonæ
caritas magna fame & miseranda valde calamita-
te homines opprimebat: quo tempore vir sanctus
innumerabilē pauperum multitudinem suis fo-
uebat beneficijs: prorsus ut cuncti miraculū agno-
serent, quo Deus frumentum eius multiplicarāt.
Præfixerat autem vir sanctus certū Cīem; ad quēm
vis; eorum in opia benignè subeñiret neq; patere-
tur, ut cum graui paupertatis malo, cōflictarentur.
Illo verò die aduentante subito acuta febre corre-
ptus in morbum inclidit, quo paulatim confectus Moritur viē
sexto Kalendas Iulij anno ætatis suæ amplius sexa-
gessimo inter suorum lachrymas & amplexus bea-
tum Deo spiritum tradidit.

Sacrum eius corpus fuit in Bellicensi Ecclesia
honorificè tumulatum, vbi innumeris coruscans
miraculis, quanta in cælis gloria eius anima frua-
tur, clarissimè testatur. Certe inter alia hoc vnum
constat puērum quendam vita functum ad sepul-
chrum eius ad vitam reuocatum esse. Porrò qui-
dam adolescens haud insimæ nobilitatis cùm die rum eius
quodam venerabile viri sancti sepulchrum transfi-
cto in
fuit. O-
trimo-
n nihil
sc̄pe-
uodam
vidu-
m ipso
forum
cessaria
ad
Bo

Vita funeris
ad sepulchrum
reuiuiscit.

Et cerneretque homines morbidos & male affec-
tos opem eius implorare illorum fidem stultitiae
tribuens ibat cachinnans. Et ecce subito intolerabi-
li febris ardore correptus spem vitae abijcere co-
gebatur. Tum verò poenitidine duci peccatum
suum agnoscere, & sociorum manibus ad sepul-
chrum perductus cum lachrymis & crebro singul-
tu veniam petere, vota nuncupare, nihilq; non face-
re utramque sanitatem recuperaret. Tandem verò
precibus viri sancti manifesto miraculo liberatus
dideit quanto vir sanctus honore ac veneratione
dignus esset.

Nnn

M A R -

930 MARTYRIVM S. SOYLI
MARTYRIVM S. SOTLI CORDUVE EN-
sis, vt habetur in Lucij Marinei sicuti Regij historio-
graphi, de rebus Hispanie lib. 5. Passus est temp.
Diocletiani & Maximiani.

27. Iunij.
Parentes &
patris eius.

Sepultura e-
ius interpe-
reginos.

Agapitus e-
pisopus
Cordubensis.

Inuenit cor-
pus marty-
ris.

Beatissimus martyr Zoilus Cordubæ claris or-
tus natus ab infantia Christianæ pietatis
disciplinis imbutus, cum adolescens publi-
cè Christum confiteretur, à pagani arreptus Iudi-
cisi cuiusdam tribunal oblatus est: atque ab ipso ad
dæmonum culturam cum ministrum promissis diu
multumque exhortatus. Qui cum minas pariter
& promissa constanti animo despiceret, clam ab-
ductus in præfatæ vrbis coemiterio cum peregrino-
rum corporibus sepultus est, ne aliquando digna
veneratione tanquam martyr à Christianis colere-
tur. Sed cum Christo donante pax Ecclesiæ reddi-
ta esset temporibus Regis Sisebuti, quidam vir no-
bilis de Gothorum propagine clarus, Agapitus no-
mine ex laica in monasticæ vitæ disciplinam con-
cedens tandem ad summum sacerdotium electus
est. Is cum mira vitæ austeritate Deo seruiret, me-
ruit secundum quietem beati martyris certamen,
& nomen, locumque quo sepultus erat, cognosce-
re. Mane itaque factò quia nihil de visionis veri-
tate dubitabat, congregatis fratribus & maxima
vulgi multitudine, ad ostensem sibi locum sine
mora perrexit: effossaque humo sacratissimum
martyris corpus integrum inuenit, quod præ amo-
ris magnitudine osculis demulcere coepit, indi-
gnum se reputans, vt manibus suis tanti viri tan-
geret reliquias. Accidit autem, vt crebrius oscu-
lando, subito primoribus dentibus priuaretur:
quos ab ore excidentes, in sarcophagum, ubi vi-
facili

sancti corpus humatum fuerat, proiecit. Peracto
autem inuentionis obsequio sequenti nocte S. Soy-
lus per visum ita eum affatus est: *Quir me s̄apius o-
sculando verberasti? iam pro eis quād me poposce-
ras intercedens à Domino Iesu Christo imperra-
sti, & nunc certus es to, quia dimissa tibi sunt pec-
cata.*

VITA S. SAMPSONIS HOSPITVM

Exceptoris, ex ea, quae est per Metaphrasten. Docet
autem Baronius nequaquam eum sub Iustiniano vi-
xisse, quemadmodum in adī eius legitur, sed mul-
tò ante tempora Iustiniani vita functum esse.

Vide Eafot
in notat.
hoc die.

MAgnes hic Sampsoni fama rerum gestarum
toto obicelebimus Romanis parenti-
bus & generis dignitate & diuinitiarum glo-
ria ortus est præstantissimus. Cūm autem insita
naturæ generositate ardua quæque summō studio
consecutā sibi proponeret, animum in primis ad
perfectam diuinarum humanarumque rerum co-
gnitionem applicuit: deinde paridiligentia artem
medicinae consecutus est, non tam ad quæstū, quam
vt ea morbidis & calamitosis, pro insita sibi huma-
nitate, subueniret. Sed cūm parentes tam humili-
abiectoque officio notam ignominiae sibi totique
familie irrogari putarent, eum multis modis tam
præstanti charitatis officio impediabant, prorsus
vīr sanctus non nisi furtim ijs rebus operam da-
re poterat.